
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 

INGRESO EN LA ESCALA AUXILIAR DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE LA 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID, POR EL SISTEMA GENERAL DE OPOSICIÓN 

LIBRE 

 
 

El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar de Archivos, 

Bibliotecas y Museos de la Universidad Autónoma de Madrid, convocadas por Resolución de 23 de junio 

de 2023 (BOE de 3 de julio y BOCM de 4 de julio) por el sistema general de oposición libre, 

 

 

HA ACORDADO 

 

Primero. – Advertido error en las calificaciones del tercer ejercicio en el acuerdo publicado el 4 de abril de 

2024, y, de acuerdo con lo establecido en el artículo 109 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Publicar, se procede de oficio a subsanar las calificaciones 

obtenidas por las personas aspirantes, por orden de puntuación, como Anexo I. 

 

 

Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no pone fin al 

procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga fin. 

 

 

 

              EL PRESIDENTE DEL       EL  SECRETARIO DEL  

         TRIBUNAL CALIFICADOR     TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

  

 

     

Santiago Fernández Conti                      Manuel Cascón González  

 

 

 

 

  



 

ANEXO I 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

CALIFICACIONES 

PRIMER 

EJERCICIO 

CALIFICACIONES 

SEGUNDO 

EJERCICIO 

CALIFICACONES 

TERCER 

EJERCICIO 

TOTAL 

***7898** ROYO TORRES ANA NOELIA 30,66 36,95 6,00 73,61 

***2611** AYMÍ ROMERO CARLOS 28,14 32,38 8,25 68,77 

***9857** HERRERA ARAGÓN EVA MARÍA 25,92 34,29 8,00 68,21 

***6739** BARDAJI OTIN MIGUEL ANGEL 33,92 25,14 8,00 67,06 

***8254** VIELVA DIEGO HECTOR 23,11 33,90 9,00 66,01 

***0819** MASTROCECCO   MARKO 28,00 31,62 6,25 65,87 

***7133** TORRES PIERNAGORDA ELISABETH 25,03 32,76 8,00 65,79 

***8557** GARCÍA REBOLLAR MONICA 25,18 32,38 7,00 64,56 

***4603** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JAVIER 24,00 33,90 6,50 64,40 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 25,62 28,95 9,75 64,32 

***7971** BENÍTEZ SAENZ MIGUEL ANGEL 22,96 31,24 8,75 62,95 

***5751** ARTIGAS POZO MARÍA DEL MAR 22,22 30,86 8,75 61,83 

***3990** DE LA FUENTE HERRERO MARÍA 25,03 27,05 9,00 61,08 

***2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 21,03 31,24 8,50 60,77 

***6671** PHILLIPS ANGLES DAVID 22,66 29,71 8,25 60,62 

***1756** LÓPEZ ESCAMEZ CRISTINA 22,07 29,71 8,50 60,28 

***6407** BARBOSA SÁNCHEZ MARIA DE LOS ANGELES 22,07 31,24 6,50 59,81 

***2218** DÍAZ LARA LUIS MANUEL 23,70 29,71 6,25 59,66 

***2796** SALVADOR GALLEGO FRANCISCO JULIAN 22,96 30,86 5,50 59,32 

***2361** GUTIÉRREZ CARIDE DELFINA 22,37 29,33 7,50 59,20 

***4922** RODRÍGUEZ GUERRA MARIA DEL CARMEN 20,00 30,48 8,00 58,48 

***4720** EMBID IRUESTE MARTA 22,66 27,43 8,00 58,09 

***5674** COBO REYES CANO MARIA 21,48 30,86 5,50 57,84 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 21,92 29,71 6,00 57,63 



 

***1392** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ MARIEL 23,11 34,29   57,40 

***6026** SERNA JIMÉNEZ MARIA DEL MAR 22,66 27,81 6,50 56,97 

***4873** PEREZ BLANCO ELISA 20,88 29,33 6,75 56,96 

***3466** ASENSIO SÁNCHEZ JUAN JOSE 20,74 29,33 6,75 56,82 

***9426** RIVERA MORENO NEREA 22,37 27,05 7,25 56,67 

***5671** BUNDO VAZQUEZ CARLOS MANUEL 20,44 27,05 9,00 56,49 

***4374** GÓMEZ MUÑOZ CARLOS DANIEL 26,96 24,38 5,00 56,34 

***6515** CHALA SEPULVEDA ALBERTO 25,92 30,10   56,02 

***3443** PERINO PEREZ DAVID 23,25 32,76   56,01 

***2404** OSTA VARAS PEDRO ANGEL 21,03 27,43 7,25 55,71 

***2873** TORRES BELINCHON SUSANA 20,29 34,29   54,58 

***7083** FERNÁNDEZ DONO VICTORIA 20,00 28,57 6,00 54,57 

***7926** ITURRI MENDIETA MIREN AGURTZANE 24,29 30,10   54,39 

***3201** CAÑADA DE LA CRUZ MARÍA ENCARNACIÓN 25,62 28,57   54,19 

***6571** RIOL GALA RAUL 20,14 33,90   54,04 

***4962** GÓMEZ RODRÍGUEZ IVÁN 21,18 32,76   53,94 

***1665** DONOSO CONDE MARIA DE LOS ANGELES 22,66 31,24   53,90 

***5959** DÍAZ FERRERA SARA 21,03 27,81 5,00 53,84 

***2413** VALENZUELA DIAGO SARA 23,70 22,86 7,00 53,56 

***2077** NAVA SANZ MIGUEL ANGEL 20,88 32,38   53,26 

***8206** SUAREZ CANTELI ELADIO 21,62 31,62   53,24 

***3589** RODRÍGUEZ SANZ ALEJANDRO 25,33 27,05   52,38 

***9916** DE LA GUÍA BARRILERO MARÍA TERESA 25,62 26,67   52,29 

***5506** ESPINA GONZÁLEZ JAIME 24,59 27,05   51,64 

***2619** CASTAÑEDA MORALES HUMBERTO-ADRIAN 22,07 29,33   51,40 

***9692** GIL SÁNCHEZ ADRIÁN 20,44 24,00 6,50 50,94 

***3543** JIMÉNEZ SERRANO MARIANO 20,44 30,48   50,92 

***6113** CARPINTERO ROLLANO ANA 23,70 26,29   49,99 

***0154** BURGUERA FERNÁNDEZ PALOMA 25,62 24,00   49,62 



 

***2194** CASTRO CALVO MARTA 21,03 28,57   49,60 

***1075** DE LA TORRE BERMEJO BEATRIZ 20,74 27,81   48,55 

***7588** VELAZQUEZ MUÑOZ MARIA LAURA 23,40 25,14   48,54 

***4991** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARIA ASUNCION 24,14 22,86   47,00 

***3760** BUENO PERAL SILVIA 21,03 25,90   46,93 

***5185** RODRÍGUEZ MORENO FÉLIX FERNANDO 21,48 25,14   46,62 

***4298** MARTÍN ÁLVAREZ MARIA BLANCA 22,81 23,24   46,05 

***3223** GONZÁLEZ MESA DIEGO 20,00 25,52   45,52 

***6499** GÓMEZ PORRO MIGUEL VANESA 24,74 20,57   45,31 

***1898** RODRÍGUEZ NAVARRO MARÍA CRUZ 25,03 20,19   45,22 

***6923** MOLINERA GÓMEZ LAURA 20,44 24,76   45,20 

***8973** MARQUEZ FERNÁNDEZ LUCIA 21,18 24,00   45,18 

***7811** PASCUA MARTÍN MARIA DEL CARMEN 21,48 22,10   43,58 

***7593** CEBRIAN MARTÍN ANGEL MANUEL 20,29 22,48   42,77 

  



 

 

 



 

ANEXO II 

 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

TOTAL 

PROCESO 

SELECTIVO 

***7898** ROYO TORRES ANA NOELIA 73,61 

***2611** AYMÍ ROMERO CARLOS 68,77 

***9857** HERRERA ARAGÓN EVA MARÍA 68,21 

***6739** BARDAJI OTIN MIGUEL ANGEL 67,06 

***8254** VIELVA DIEGO HECTOR 66,01 

***0819** MASTROCECCO   MARKO 65,87 

***7133** TORRES PIERNAGORDA ELISABETH 65,79 

***8557** GARCÍA REBOLLAR MONICA 64,56 

***4603** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JAVIER 64,40 
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